
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

28 грудня 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 15-1/VIII  

 

Про погодження Програми підтримки 

збільшення народжуваності на території 

Козелецької селищної ради на 2021- 2022 роки 

  

Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою стимулювання народжуваності на території громади через 

підтримку сім’ї, в якій народилася (була усиновлена) дитина, виконавчий 

комітет вирішив: 

1. Погодити Програму підтримки збільшення народжуваності на території 

Козелецької селищної ради на 2021 – 2022 роки (далі - Програма), що 

додається. 

2. Фінансовому управлінню Козелецької селищної ради передбачити 

кошти у місцевому бюджеті на фінансування Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

фінансового управління селищної ради Матющенко О.М. 

 

 

Селищний голова                                                  В.П.Бригинець

                            

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

            до рішення виконавчого 

комітету селищної ради 

            від  28 грудня  2020 року  

№ 15-1/VIII 

 

 

 

 

 

 

Програма 

підтримки збільшення  народжуваності 

на території Козелецької селищної ради 

на 2021-2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Козелець 

2020 рік 



 

 Паспорт Програми 
 

1. Ініціатор розроблення програми 

 

Козелецька селищна рада 

1.  Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про розроблення програми 

 Конституція України, Закон 

України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 № 280/97-ВР (зі 

змінами),  

2.  Розробник програми  

 

Козелецька селищна рада 

3.  Співрозробники програми  

 

- 

4.  Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ соціального захисту 

населення Козелецької 

селищної ради 

5.  Учасники програми 

 

Відділ соціального захисту 

населення Козелецької 

селищної ради 

6.  Термін реалізації програми 2021-2022 роки 

 

7.  Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

селищний бюджет 

 

8.  Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, необхідний 

для реалізації програми, всього 

500 тис.грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. Загальні положення 

Населення Козелецької селищної ради територіальної громади 

переживає стійкий період демографічного старіння, що виражається у 

зростанні чисельності осіб, старших працездатного віку. 

Для поліпшення демографічної ситуації Козелецької селищної ради  

головними завданнями в 2021-2022  роках передбачається:  

- стимулювання народжуваності, забезпечення підтримки сімей з дітьми; 

- проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи стосовно права на 

окремі види державної допомоги сім’ям, у яких народилися діти; 

- створення сприятливих умов для поєднання жінками професійної 

зайнятості з материнством. 

    Одним з основних напрямків поліпшення демографічної ситуації є 

стимулювання народжуваності шляхом надання адресної допомоги при 

народженні дитини. 

ІІ. Мета програми 

Метою Програми є: 

1.Стимулювання народжуваності на території громади через підтримку 

сім’ї в якій народилася (була усиновлена) дитина шляхом надання їй  

адресної  одноразової грошової допомоги. 

ІІІ. Основні завдання Програми 

Основними завданнями цієї Програми є: 

—   сприяння сімˋї, в якій народилась дитина, у самостійному  

розв’язанні життєвих проблем, що виникають  з появою дитини; 

—   попередження виникнення складних життєвих обставин; 

—  забезпечення права громадян, які перебувають у складних життєвих 

обставинах та потребують сторонньої допомоги, на соціальний захист 

шляхом надання адресної одноразової грошової допомоги; 

IV.Порядок надання адресної одноразової грошової допомоги 

1. Адресна одноразова грошова допомога при народженні(усиновленні) 

дитини  надається сім`ї, члени якої зареєстровані і проживають на території 

Козелецької селищної ради.  

2. Адресна одноразова грошова допомога   не носить постійного 

характеру, а є додатком до існуючого доходу і може надаватися не більше 

одного разу.  

3. Розмір допомоги затверджується рішенням виконкому Козелецької 

селищної ради. 



4. Підставою для розгляду питання про надання адресної одноразової 

грошової допомоги є:  

-  заява до Козелецької селищної ради;  

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- копія паспорту і ідентифікаційного коду батьків; 

- довідка з установи банку про відкриття рахунку. 

5.  Адресна одноразова грошова допомога виплачується бухгалтерією 

розпорядника бюджетних коштів відповідно до рішення виконкому 

Козелецької селищної ради.  

V.Фінансове забезпечення 

Фінансування адресної одноразової допомоги проводиться за рахунок 

коштів селищного бюджету, у межах видатків, передбачених на ці цілі в 

селищному бюджеті. Обсяг фінансування Програми на 2021-2022 роки 

складає 500,00 тис.грн. (п’ятсот тисяч гривень 00 копійок). 

VI.Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснюється відповідними 

постійними комісіями селищної ради. 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                       О.О.Золотаревська 

   


